เกณฑ์ปี 48 ระดับปริญญาตรี

บทที่ 2
รายงานผลการดำเนินงานของหลักสูตรตามเกณฑ์มาตรฐานหลักสูตร
ตารางที่ 1.1 ตารางสรุปผลการดำเนินงานตามเกณฑ์การประเมินองค์ประกอบที่ 1

	เกณฑ์ข้อที่
	เกณฑ์การประเมิน
	ผลการดำเนินงานตามเกณฑ์
· ตามเกณฑ์ (()

· ไม่ได้ตามเกณฑ์ (()

	1
	จำนวนอาจารย์ประจำหลักสูตร
	

	2
	คุณสมบัติของอาจารย์ประจำหลักสูตร
	

	11
	การปรับปรุงหลักสูตรตามรอบระยะเวลาที่กำหนด
	


สรุปผลการดำเนินงานองค์ประกอบที่ 1 ตามเกณฑ์ข้อ 1,2,11
( ได้มาตรฐาน
( ไม่ได้มาตรฐาน เพราะ........................................................................

ตารางที่ 1.2 อาจารย์ประจำหลักสูตร / คุณสมบัติของอาจารย์ประจำหลักสูตร / คุณสมบัติของอาจารย์ผู้รับผิดชอบหลักสูตร (ตัวบ่งชี้ 1.1 เกณฑ์ข้อ 1, 2)

	ตำแหน่งทางวิชาการ รายชื่อตาม มคอ. 2
และเลขประจำตัวประชาชน
	ตำแหน่งทางวิชาการ 

รายชื่อปัจจุบัน
และเลขประจำตัวประชาชน
	คุณวุฒิ/สาขาวิชา/ปีที่สำเร็จการศึกษา
	สาขาวิชาตรงหรือสัมพันธ์กับสาขาที่เปิดสอน
	หมายเหตุ

	
	
	
	ตรง
	สัม
พันธ์
	

	1 
	1 
	
	
	
	

	2  
	2  
	
	
	
	

	3
	3
	
	
	
	

	4
	4
	
	
	
	

	5
	5
	
	
	
	


หมายเหตุ : กรุณาใส่เครื่องหมาย * หลังรายชื่ออาจารย์ที่เป็นผู้รับผิดชอบหลักสูตร
ผลการกำกับมาตรฐาน
เกณฑ์ข้อ 1  จำนวนอาจารย์ประจำหลักสูตร

( ครบ 
( ไม่ครบ
เกณฑ์ข้อ 2 คุณสมบัติอาจารย์ประจำหลักสูตร

( เป็นไปตามเกณฑ์ 
1) เป็นอาจารย์ประจำที่มีคุณวุฒิไม่ต่ำกว่า ป.เอก หรือเทียบเท่า หรือดำรงตำแหน่ง รศ.ขึ้นไปในสาขาวิชาที่ตรงหรือสัมพันธ์กัน หรือ

2) เป็นอาจารย์ประจำที่มีคุณวุฒิระดับปริญญาโทหรือเทียบเท่า หรือดำรงตำแหน่งทางวิชาการไม่ต่ำกว่า ผศ.ในสาขาที่ตรงหรือสัมพันธ์กับสาขาวิชาที่เปิดสอน และมีประสบการณ์ในการสอน และมีประสบการณ์ในการทำวิจัยที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา หรือ
3) เป็นอาจารย์ประจำที่คุณวุฒิระดับปริญญาเอก หรือดำรงตำแหน่งทางวิชาการไม่ต่ำกว่า รศ.ในสาขาที่ตรงหรือสัมพันธ์กับสาขาวิชาที่เปิดสอน และมีประสบการณ์ในการทำวิจัยที่ไม่ใช่ส่วนหนึ่งของการศึกษาเพื่อรับปริญญา

  
( ไม่เป็นไปตามเกณฑ์ เพราะ....................................................................................
เกณฑ์ข้อ 11  การปรับปรุงหลักสูตรตามรอบระยะเวลาที่กำหนด
1) เริ่มเปิดหลักสูตรครั้งแรกในปี พ.ศ.................
2) ตามรอบหลักสูตรต้องปรับปรุงให้แล้วเสร็จและประกาศใช้ในปี พ.ศ........
( ปัจจุบันหลักสูตรยังอยู่ในระยะเวลาที่กำหนด
( ปัจจุบันหลักสูตรถือว่าล้าสมัย
สรุปผลการดำเนินงานตามเกณฑ์ข้อ 11
( ผ่าน เพราะ ดำเนินงานผ่านทุกข้อ
( ไม่ผ่าน เพราะ ดำเนินงานไม่ผ่านข้อ.....................
2

